
Protokół nr 4/2024 

z posiedzenia komisji Porządku Publicznego  

w dniu 21 sierpnia 2024 

WAK.0012.3.8.2024 

1. Otwarcie posiedzenia. 

 

Czwarte posiedzenie Komisji Porządku Publicznego VII kadencji Rady Powiatu  

w Legionowie odbyło się w Starostwie Powiatowym w Legionowie, ul. Gen. Władysława 

Sikorskiego 11, Legionowo. Posiedzenie otworzył Przewodniczący komisji, Jacek 

Drozdowski. 

 

Lista obecności Radnych i Gości na posiedzeniu stanowi załącznik Nr 1 i Nr 2 do 

niniejszego protokołu. 

 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

3. Zaopiniowanie projektów uchwał będących w kompetencji komisji. 

4. Opracowanie wniosków komisji do projektu budżetu Powiatu Legionowskiego na 

2025 rok, ze szczególnym zwróceniem uwagi na bezpieczeństwo publiczne. 

5. Przyjęcie protokołów z ostatnich posiedzeń komisji. 

6. Wolne wnioski. 

7. Zamknięcie posiedzenia. 

Przewodniczący komisji przystąpił do głosowania w sprawie przyjęcia zaproponowanego 

porządku obrad. Za przyjęciem porządku posiedzenia głosowało  9 radnych, głosów 

przeciwnych i wstrzymujących się nie było. 

3. Zaopiniowanie projektów uchwał będących w kompetencji komisji. 

Przewodniczący komisji oddał głos Skarbnik Powiatu Legionowskiego, która omówiła 

projekt uchwały Rady Powiatu zmieniający uchwałę Nr 27/LIX/2023 Rady Powiatu  

w Legionowie z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Legionowskiego na rok 2024.  

Pani Katarzyna Rembelska powiedziała, że zmiany dotyczą środków znaczonych 

przeznaczonych na ochronę środowiska – plan dochodów zostanie zwiększony o 98 466 zł, 

tytułem opłat i  kar za korzystanie ze środowiska przez podmioty gospodarcze, w tym 

opłaty za usunięcie drzew i krzewów na nieruchomościach stanowiących własność gmin  

z terenu powiatu legionowskiego.  

Z kolei plan wydatków zostanie zwiększony o 78 800 zł z przeznaczeniem na wydatki 

bieżące związane z ochroną środowiska, w tym m.in. na realizację programów 

proekologicznych i proedukacyjnych, zakup nagród w konkursach ekologicznych oraz na 

wykonanie stelażu i budki lęgowej dla gatunku objętego ścisłą czynną ochroną - sokół 

pustułka. 

Przewodniczący komisji podziękował za omówienie i zaproponował dyskusję.  

W związku z brakiem zgłoszeń, przystąpił do procedury głosowania. Za pozytywną 

rekomendacją głosowało 9 radnych. 

 

 

 



4. Opracowanie wniosków komisji do projektu budżetu Powiatu 

Legionowskiego na 2025 rok, ze szczególnym zwróceniem uwagi na 

bezpieczeństwo publiczne. 

Jako pierwszy głos zabrał Tomasz Talarski w sprawie podniesienia przejścia dla 

pieszych przy ul. Jana Pawła I. Przetargi na wykonanie tej inwestycji już się odbywają. 

Następnie głos zabrał Karol Urbaniak w sprawie dwóch wniosków do budżetu na 

2025 rok. Pierwszy wniosek to ogłoszenie naboru wniosków o udzielenie dotacji celowej  

z budżetu powiatu legionowskiego dla ochotniczych straży pożarnych w 2025 roku, 

uruchomienie pilotażowego programu na zadania wpływające na poprawę bezpieczeństwa 

mieszkańców powiatu legionowskiego, podniesienie gotowości bojowych jednostki OSP 

oraz minimalizację skutków zdarzeń losowych. Preferowany będzie zakup przez OSP 

asortymentu do działań przy powodzi lub podtopień. W dalszej wypowiedzi radny Urbaniak 

przybliżył, że przeznaczenie dotacji powinno wiązać się z realizacją zadania wpływającego 

na poprawę bezpieczeństwa mieszkańców. Intensywność pomocy dla powyższych zadań 

wynosiłaby do 6 000 zł oraz do 90% kosztów realizacji całego zadania. Dotacja mogłaby 

być przeznaczona na dofinansowanie wydatków bieżących oraz na wydatki majątkowe  

– z możliwością przeznaczenia środków finansowych na dofinansowanie zakupu sprzętu. 

Proponowana nazwa programu to „Powiat Legionowski wspiera OSP”. Propozycja programu 

została wypracowana przez Radnego Urbaniaka i strażaków ochotników z OSP Jabłonna,  

z poparciem Starosty Legionowskiego. Dotacja ta miałaby być udzielana raz w roku, 

propozycja aby to był maj z okazji dnia strażaka. 

Drugi wniosek dotyczył zabezpieczenia środków w budżecie na zmniejszenie 

liczebności dzików, które w sposób niekontrolowany przedostają się ze swojego 

naturalnego środowiska. Gminy nie mogą wpłynąć na populację dzików, mimo tego stosują 

szereg środków zaradczych w trosce o bezpieczeństwo mieszkańców. Radny zaznaczył, że 

ostatnimi czasy obecność watah dzików w gminach skutkuje trudnościami w użytkowaniu 

dróg i chodników, rosnąca populacja dzików coraz częściej wchodzi do osiedli, ograniczając 

możliwość z korzystania z miejsc użyteczności publicznej takich jak place zabaw czy parki. 

Podkreślił, że według art. 2 Ustawy Prawo łowieckie zwierzęta łowne w tym dziki stanowią 

własność skarbu państwa, a za wyłowienie czy odstrzał redukcyjny dzików odpowiada 

starosta. Radny powiedział, że administracja w zakresie łowiectwa stanowi zadania 

administracji rządowej, a właściwym do wydawania decyzji o wyławianiu zwierząt dziko 

żyjących jest starosta, zadanie realizowane jest w ramach zadań zleconych powiatowi  

w zakresie administracji rządowej.  

Pan Adam Nadworski jako kolejny zabrał głos w sprawie kilku wniosków złożonych 

Panu staroście, do przyszłorocznego budżetu.  

Pierwszy dotyczy wcześniej już wspomnianego podniesienia przejścia dla pieszych przy  

ul. Jana Pawła I, w okolicy Szkoły Podstawowej nr 4. 

Kolejne dotyczyły zabezpieczenia środków na przebudowę skrzyżowań lub wykonanie 

sygnalizacji świetlnej na skrzyżowaniu ulic takich jak: Suwalna/ Szarych Szeregów,  Alei 

Legionów/ ul. Mireckiego/ul. Kolejowej/ ul. Piaskowej oraz ul. Jagiellońska/ Al. 3 Maja  

w Legionowie, a także w Łajskach (gmina Wieliszew) ul. Fabryczna/ ul. Kolejowa. 

Radny Nadworski złożył wniosek o zabezpieczenie środków na „ścinanie poboczy  

z nadwyżki ziemi”. Po rozmowach z Wydziałem Utrzymania i Zarządzania Drogami oraz  

z Wydziałem Inwestycji i Remontów ustalono, że na pewnych odcinkach dróg powiatu 

legionowskiego po opadach deszczu, zarówno tych większych jak i mniejszych, woda nie 

spływa. Wykonanie wyżej wymienionych prac poprawi jakość korzystania z dróg po 

opadach deszczu. 

Ostatni wniosek pana Adama Nadworskiego dotyczył poprawy doświetlenia na przejściach 

dla pieszych na drogach całego powiatu legionowskiego, co wpłynie na poprawę 

bezpieczeństwa pieszych po zmroku. 



Następnie głos zabrał radny Józef Dziedzic. Zwrócił uwagę na potrzebę 

przeprowadzenia audytu stanu zapasów na wypadek sytuacji kryzysowej, w związku  

z aktualnymi zagrożeniami i sytuacją w powiecie. Podkreślił konieczność przeanalizowania 

stanu obecnego tak, by ustanowić zapasy na takim poziomie, aby w razie zagrożenia 

realnie mogły posłużyć potrzebującym. Wyraził także potrzebę zapoznania Radnych  

w przyszłości ze stanem środków reagowania kryzysowego oraz zestawienie ich ze 

środkami gmin z powiatu legionowskiego, dla pełnego obrazu sytuacji. 

Radny Leszek Smuniewski przychylił się do wniosku przedmówcy. W nawiązaniu do 

tego omówił problem wałów przeciwpowodziowych a następnie zwrócił uwagę na 

konieczność zabezpieczenia środków na wszelkie możliwe działania związane  

z zainicjowaniem/przyspieszeniem remontu wału na terenie gminy Jabłonna przy Wiśle (od 

Warszawy do Nowego Dworu Mazowieckiego), który nie był remontowany od 2010 roku. 

Odniósł się również do wniosku Pana Karola Urbaniaka i zwrócił uwagę na to, że jednostki 

OSP są podległe gminom i od nich dostają dofinansowanie. Dotacje z powiatu dla 

wszystkich jednostek OSP znajdujących się na jego terenie mogą obciążyć budżet.   

Zaproponował także, aby w pierwszej kolejności dofinansowanie kierować do PSP  

w Legionowie a dopiero w kolejnym kroku do jednostek OSP. Radny Smuniewski wniósł  

o zabezpieczenie środków na wsparcie Legionowskiego WOPR na poziomie przynajmniej 

takim jak w 2024 oraz wsparcie Państwowej Straży Pożarnej w Legionowie i Komendy 

Powiatowej w Policji.  

 

5. Przyjęcie protokołów z ostatnich posiedzeń komisji. 

 

Do protokołu nr 2/2024 z Posiedzenia Komisji Porządku Publicznego w dniu 19 czerwca 

2024 roku nie zgłoszono żadnych uwag, w wyniku głosowania. Protokół został przyjęty 

jednogłośnie. Za przyjęciem protokołu głosowało 10 radnych. 

Kolejno członkowie komisji przeszli do głosowania nad przyjęciem protokołu nr 3/2024 

z Posiedzenia Komisji Porządku Publicznego w dniu 2 lipca 2024 roku, do którego również 

nie zgłoszono uwag. Protokół został przyjęty jednogłośnie, za jego przyjęciem głosowało 

10 radnych. 

 

6. Wolne wnioski. 

Pan Józef Dziedzic zawnioskował o przesunięcie godzin posiedzeń komisji na godzinę 17.00 

lub później, w związku z obowiązkami służbowymi. 

 

7. Zamknięcie posiedzenia.  

Posiedzenie komisji zamknął Przewodniczący Jacek Drozdowski. 

 
 

 

 
 

Przewodniczący 

Komisji Porządku Publicznego 

 

 

Jacek Drozdowski 

 

 

 

 
Protokół sporządziła: 
Katarzyna Meloch 


